



KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
Placówka Terenowa w Koninie
„BEZPIECZNE ŻNIWA”



Żniwa to okres wzmożonych prac na roli. W czasie pracy rolnicy narażeni są na wiele różnorodnych zagrożeń związanych m.in. z obsługą maszyn, transportem plonów i pracą na wysokości.

Tegoroczne żniwa mogą być bezpieczne, wystarczy stosować w praktyce podstawowe zasady bezpieczeństwa zarówno podczas prac w polu, jaki i w obejściu gospodarstwa:

- przed przystąpieniem do napraw, regulacji, czyszczenia czy usuwania gromadzących się materiałów należy wyłączyć napęd, zgasić silnik ciągnika i odczekać aż elementy będące w ruchu zatrzymają się,
- zawsze należy stosować osłony na ruchome elementy maszyn, w szczególności na wały przekładnika,
- w czasie zwożenia materiałów objętościowych, należy pamiętać że wysokość ładunku nie powinna przekraczać 4 m licząc od podłoża, a przewożone ładunki powinny być zabezpieczone uniwersalnymi pasami transportowymi,
- ciągniki i maszyny rolnicze powinny być wyposażone w sprawny podręczny sprzęt gaśniczy, umieszczony w łatwo dostępnym miejscu w razie potrzeby użycia,

Sprzęt rolniczy mogą obsługiwać osoby zdrowe, dorosłe, przeszkolone i posiadające wymagane uprawnienia. Rolnik nie może przystąpić do pracy, jeżeli odczuwa jakiegokolwiek dolegliwości i ma złe samopoczucie.

Bezpieczna praca podczas żniw wymaga również stosowania odpowiednich środków ochrony indywidualnej oraz odzieży roboczej. Podczas prac polowych powinniśmy zadbać przede wszystkim o odpowiednie obuwie z antypoślizgową podeszwą i wkładką antyprzebiciową. Warto zadbać również o ochronę rąk, zwłaszcza podczas napraw i konserwacji maszyn. W tym celu powinniśmy stosować odpowiednio dobrane rękawice chroniące dłonie przed urazami mechanicznymi oraz działaniem cieczy i substancji chemicznych.

Przestrzegajmy zasad bezpieczeństwa, nie spieszmy się, a kiedy jesteśmy zmęczeni warto prace odłożyć, odpocząć i dokończyć następnego dnia.

Osobami szczególnie narażonymi na niebezpieczeństwo podczas prac żniwnych są dzieci. Miejsce zabawy powinno być zorganizowane z dala od części produkcyjnej gospodarstwa, która dla nich powinna być niedostępna.

Niedozwolone jest przebywanie dzieci w strefie pracy maszyn i pojazdów rolniczych. Nie wolno ich angażować do pomocy przy sprzęganiu oraz dopuszczać do ich przebywania pomiędzy ciągnikiem, a sprzęganą maszyną.

Są prace, których dzieci nie powinny wykonywać, bo zwyczajnie do nich nie dorosły. Brakuje im wyobraźni, doświadczenia, mają za mało sił, nie potrafią właściwie ocenić niebezpieczeństwa.

Życzymy rolnikom bezpiecznej pracy i obfitych plonów, a dzieciom zdrowych i udanych wakacji.

KIEROWNIK
Placówki Terenowej
mar Katarzyna Rzepiecka-Andrzejak